
4
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO L I C I T A C Ö E SI

Vitória (ES), quinta-feira, 07 de Março de 2024.

AVISO DE REVOGAÇÃO DE LICITAÇÃO
Pregão Eletrônico nº 168/2022

Processo Nº: 2021-1F1GQ
A FUNDAÇÃO DE INOVAÇÃO EM SAÚDE 
CAPIXABA - iNOVA CAPIXABA, por meio da 
Comissão Permanente de Licitação - 4ª Equipe, 
no uso de suas atribuições legais, torna público a 
REVOGAÇÃO do Pregão em epígrafe, em razão da 
necessidade de revisão técnica da padronização dos 
produtos.

Vila Velha/ES, 06 de março de 2024.
Luís Fernando Arnecke Kasper

Pregoeiro - CPL 4
Protocolo 1278522

Secretaria de Estado da Educação  - SEDU -

AVISO DE RESULTADO
CHAMADA PÚBLICA Nº 001/2023

Órgão/Entidade: Secretaria de Estado da Educação 
- SEDU
Processo nº: 2022-65DP7
Objeto: Aquisição de terreno com área entre 
5.000m² (cinco mil metros quadrados) e 8.000m² 
(oito mil metros quadrados) e ao menos 01 (uma) 
de suas laterais com no mínimo 80m (oitenta metros 
lineares) e demais requisitos exigidos no item 3 do 
Edital, localizado na região da Grande Jacaraípe, 
Município de Serra/ES, para posterior construção 
de edificação nos padrões estabelecidos pela SEDU, 
destinado à instalação de uma unidade escolar e 
consequente ampliação da oferta de vagas na rede 
pública.
A SEDU, por meio da Comissão Permanente de 
Licitação de Obras e Serviços de Engenharia - CPLOSE, 
de acordo com as disposições da Lei 8.666/93 e suas 
alterações, torna público o resultado da Chamada 
Pública n° 001/2023, conforme abaixo:
Proposta classificada - Proponente: Blue Peaks 
Empreendimentos e Participações Ltda., inscrita no 
CNPJ sob o nº 16.800.940/0001-03.
Valor: R$ 2.635.736,79 (dois milhões, seiscentos e 
trinta e cinco mil, setecentos e trinta e seis reais e 
setenta e nove centavos).

Vitória/ES, 05 de março de 2024.

Izaura da Conceição Malverdi Barboza
Presidente da CPLOSE/SEDU

Mirella Carla Mendes Christ
Subsecretária de Estado de Administração e Finanças/
SEDU - Respondendo

Protocolo 1278253

Secretaria de Estado da Justiça  - SEJUS -

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
Pregão Eletrônico

Nº 0121/2023
Órgão/Entidade: Secretaria de Estado da Justiça 
- SEJUS.
Processo Nº: 2023-NF3NP
ID Contratação: 2023.500E0600023.02.0061
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS DE AQUISIÇÃO DE 
EQUIPAMENTOS PARA ESTRUTURAR SISTEMA DE 
IRRIGAÇÃO
Lote 01: FRACASSADO

Lote 02: Empresa Vencedora: COMERCIAL 
TRIUNFO LTDA - EPP
Valor Global Lote 02: R$ 397.100,00
O referido lote foi devidamente homologado pela 
Autoridade Competente em 04/03/2024.
Contato: 3pregao@sejus.es.gov.br e (27) 
3636-5820

GUILHERME TONANI FERRARI
Pregoeiro - 3ª EP/SEJUS

Protocolo 1278283

Secretaria de Estado da Agricultura, Abastecimento, 
Aquicultura e Pesca  - SEAG -

AVISO DE RESULTADO FINAL DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº 012/2023

A SECRETARIA DE ESTADO DA AGRICULTURA, 
ABASTECIMENTO, AQUICULTURA E PESCA - SEAG, 
por meio da Comissão Permanente de Licitação, 
torna público, de acordo com as disposições da Lei 
nº 8.666/93 e suas alterações o julgamento dos 
Envelopes 002 - Habilitação. Processo nº 2023-25BQ0.

Empresas Habilitadas:
1) ABBEY CONSTRUTORA E IMOBILIÁRIA LTDA
2) CONSÓRCIO ACT GUARAPARI
3) REIS MAGOS CONSTRUTORA E INCORPORADORA 
LTDA

Empresa Vencedora:
1) ABBEY CONSTRUTORA E IMOBILIÁRIA LTDA - 
R$ 16.907.287,10 (dezesseis milhões e novecentos 
e sete mil e duzentos e oitenta e sete reais e dez 
centavos).

Vitória, 06/03/2024
DANIELLA GONÇALVES D. VELTEN
Presidente da CPL/SEAG

Protocolo 1278366

Instituto de Defesa Agropecuária e Florestal do Espírito 
Santo  - IDAF -

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 003/2024
O Instituto de Defesa Agropecuária e Florestal 
do Espírito Santo - IDAF torna pública, de acordo 
com os Decretos Estaduais n.º 1.790-R/2007 e 
2.458-R/2010, a celebração da Ata de Registro de 
Preços decorrente do Pregão Eletrônico nº 42/2023, 
conforme Processo nº 2023-TQ0DG.
IDCidades/TCEES: 2023.500E0100012.02.0012
Órgão Gerenciador: Instituto de Defesa 
Agropecuária e Florestal do Espírito Santo - IDAF.
Empresa: AGRO 51 LTDA, CNPJ nº 
28.148.189/0001-83.
Objeto: Aquisição de frascos coletores de amostras 
de leite cru.
Valor Global Registrado: R$ 33.936,00 (trinta e 
três mil e novecentos e trinta e seis reais).
Vigência: 01 (um) ano, contado do dia posterior à 
data de sua publicação no Diário Oficial, vedada a 
sua prorrogação.
A Ata encontra-se à disposição para consulta dos 
interessados no site: www.compras.es.gov.br, menu
“Registro de Preços”, “Atas - Demais Órgãos”.

Vitória, 06 de março de 2024.
LEONARDO CUNHA MONTEIRO

Diretor-Presidente
Protocolo 1278002

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
Data: Quarta-feira, 6 de Março de 2024 às 22:06:05
Código de Autenticação: 5faf2748

edsbarbosa
Realce


